

Tabela 1

Zakres oraz częstotliwość czynności konserwacyjnych, które powinna podjąć Obsługa centrali oraz Konserwator systemu sygnalizacji pożarowej

Częstotliwość konserwacji	Czynności podejmowane podczas konserwacji	Odpowiedzialny	
		Obsługa centrali	Konserwator systemu
Obsługa codzienna	Sprawdzić czy każda centrala, tablica i panel wskazują stan dozorowania lub czy każde odchylenie od stanu dozorowania jest odnotowane w Książce eksploatacji instalacji oraz czy we właściwy sposób została zawiadomiona firma prowadząca konserwację.	TAK	
Obsługa codzienna	Sprawdzić czy każda centrala, tablica i panel wskazują stan dozorowania lub czy każde odchylenie od stanu dozorowania jest odnotowane w książce pracy oraz czy we właściwy sposób została zawiadomiona firma prowadząca konserwację.	TAK	
Obsługa codzienna	Sprawdzić, czy instalacja - jeżeli instalacja była wyłączona, sprawdzana lub wyciszona - została przywrócona do stanu dozorowania.	TAK	
Obsługa miesięczna	Zapewnić odpowiednie zapasy papier, tuszu lub taśmy dla każdej drukarki.	TAK	
Obsługa miesięczna	Przeprowadzić test wskaźników centrali. Każdy fakt niesprawności jakiegoś wskaźnika odnotować w Książce eksploatacji instalacji i zgłosić do konserwatora SSP	TAK	
Obsługa kwartalna	Sprawdzić wszystkie zapisy w Książce eksploatacji instalacji, podjąć wszystkie niezbędne działania, aby doprowadzić do prawidłowej pracy instalację SSP.	TAK	TAK
Obsługa kwartalna	W celu sprawdzenia czy centrala sygnalizacji pożarowej prawidłowo odbiera i wyświetla określone sygnały, emituje alarm akustyczny oraz uruchamia wszystkie inne urządzenia ostrzegawcze i pomocnicze (bez uwolnienia środka gaśniczego) spowodować zadziałanie co najmniej jednej czujki lub ręcznego ostrzegacza pożarowego w każdej strefie.		TAK
Obsługa kwartalna	Sprawdzić czy monitoring uszkodzeń centrali sygnalizacji pożarowej funkcjonuje prawidłowo		TAK
Obsługa kwartalna	Sprawdzić zdatność centrali sygnalizacji pożarowej do uaktywnienia wszystkich trzymaków i zwalniaików drzwi		TAK
Obsługa kwartalna	W miarę możliwości, spowodować zadziałanie każdego łącza do Państwowej Straży Pożarnej lub do zdalnego Centrum Monitoringu		TAK

Obsługa kwartalna	Dokonać rozpoznania czy w budynku nastąpiły jakieś zmiany budowlane (lub w jego przeznaczeniu), które mogły wpłynąć na rozmieszczenie czujek i ręcznych ostrzegaczy pożarowych oraz sygnalizatorów alarmowych. Jeżeli tak – dokonać oględzin oraz zgłosić konieczność wprowadzenia zmian w systemie sygnalizacji pożarowej.		TAK
Obsługa roczna	Przeprowadzić próby zalecane dla obsługi codziennej, miesięcznej i kwartalnej.		TAK
Obsługa roczna	Sprawdzić każdą czujkę na poprawność działania zgodnie z zaleceniami producenta (dopuszcza się sprawdzanie kolejnych 25 % czujek przy następnej kontroli kwartalnej).		TAK
Obsługa roczna	Sprawdzić zdatność centrali sygnalizacji pożarowej do uaktywniania wszystkich funkcji pomocniczych (bez uwolnienia środka gaśniczego).		TAK
Obsługa roczna	Sprawdzić wzrokowo czy wszystkie połączenia kablowe i sprzęt są sprawne, nieuszkodzone i odpowiednio zabezpieczone.		TAK
Obsługa roczna	Dokonać oględzin, w celu ustalenia, czy w budynku nastąpiły jakieś zmiany budowlane (lub w jego przeznaczeniu), które mogły wpłynąć na rozmieszczenie czujek i ręcznych ostrzegaczy pożarowych oraz sygnalizatorów alarmowych. Oględziny powinny także potwierdzić czy pod każdą czujką jest utrzymana wolna przestrzeń co najmniej 0,5 m we wszystkich kierunkach oraz czy wszystkie ręczne ostrzegacze pożarowe są dostępne i widoczne.		TAK
Obsługa roczna	Sprawdzić i przeprowadzić próby wszystkich baterii akumulatorów		TAK